INDICAÇÃO Nº     840  , DE 2001

CONSIDERANDO que as condições sócio-econômicas do País têm restringido em muito as oportunidades dos jovens continuarem seus estudos nas faculdades;

CONSIDERANDO que uma escola de ensino médio profissionalizante proporciona aos jovens a oportunidade de colocação no escasso mercado de trabalho;

CONSIDERANDO que a Prefeitura de Porto Feliz cedeu um terreno para que se viabilize a construção, pelo Governo do Estado, de uma escola de ensino médio profissionalizante;

CONSIDERANDO que a justa reivindicação vem ao encontro da necessidade dos munícipes que pleiteiam esse benefício;

INDICAMOS, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine aos órgãos competentes a construção de uma escola de ensino médio profissionalizante, em terreno cedido pela Prefeitura Municipal de Porto Feliz, localizado à Av.Tancredo Neves, s/nº, no bairro Água Branca.

Sala das Sessões, em

Deputado JORGE CARUSO

Sistema STL - Código de Originalidade:310501131300919